
 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N. 14  DEL 22 MAGGIO 2015 

 

 

 

 

 

L’anno 2015, il giorno ventidue del mese di maggio (22/05/2015) presso il Gabinetto del Sindaco di 

Mazara del Vallo,  sito in Mazara del Vallo, nella via Carmine 1, è riunito il Consiglio di 

Amministrazione della S.R.R. “Trapani Provincia Sud”. 

All’atto della discussione del punto all’O.d.G. inserito al n. 05 della convocazione: bilancio di 

previsione 2015, l’ On. Nicola Cristaldi, in qualità di presidente del Consiglio di Amministrazione 

della S.R.R. “Trapani Provincia Sud”, constata e da atto: 

 Che la riunione è stata regolarmente convocata nei termini previsti dallo Statuto; 

 Che per il C.d.A. sono presenti 

COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Cristaldi Nicolò (Presidente) x  

Errante Felice Junior (V. Presidente) x  

Fontana Rosario  x 

 

 Che per il Collegio Sindacale sono presenti  

COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Santo Nastasi (Presidente) x  

Sergio Sardo (Sindaco Effettivo) x  

Fabio Michele Ginevra (Sindaco Effettivo)  x  

 

dichiara validamente costituita la riunione e la sua idoneità a deliberare sull’argomento posto 

all’O.d.G. . 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2015: relazione, previsione e programmazione 

20015/2017, adozione e proposta di approvazione da proporre all’ Assemblea dei 

Soci.- 

.- 

S.R.R. – Trapani Provincia Sud – 
Società Consortile S.p.A. 

 
Sede Legale: CENTRO SERVIZI - AREA ARTIGIANALE 91029 Santa Ninfa (Trapani)  Cod. fiscale e P.Iva 02485430819 

Tel. 0924.1860399 - 0924.1860439 - fax 0924.1860438 – pec: srrtrapanisud@pec.it 

 



 

 

Il Presidente chiama a svolgere le funzioni di Segretario il Dott. Vito Di Giovanni, dipendente della 

Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione utilizzato dalla S.R.R. “Trapani Provincia Sud” che dichiara di 

essere consapevole delle responsabilità e obblighi derivanti dalla funzione. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

ATTESO che il Bilancio di Previsione 2015 considera come allegati: 

1. la Relazione Previsionale e Programmatica 2015; 

2. il Bilancio di previsione 2015; 

DATO ATTO che   lo   schema   di   Bilancio   di   Previsione   2015  e  la  Relazione  Previsionale  e  

Programmatica  sono  stati  predisposti secondo le procedure e le modalità stabilite dal D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

DATO ATTO che la nuova normativa contabile, disciplinata dal D.Lgs 118/2011 e dal D.Lgs 

correttivo  126/2014,  è  entrata  in  vigore  il  01  gennaio  2015,  ma,  per  quanto  riguarda 

l’esercizio  2015,  si  adottano  ancora  gli  schemi  di  bilancio  previsti  dal  TUEL  (D.Lgs. 

267/2000), con valenza a tutti gli effetti giuridici, anche autorizzatori, mentre si affiancano quelli 

del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. con funzione meramente conoscitiva; 

ATTESO che i documenti contabili allegati garantiscono una lettura dei programmi ed obiettivi in 

rapporto alla normativa vigente; 

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione 2015: 

- traduce la volontà politico-amministrativa in un corretto rapporto tra “costi” e 

“benefici”, tenuto presente l’indirizzo razionale di contenimento della spesa pubblica; 

- determina in modo favorevole l’efficienza, la produttività e l’economicità della 

gestione; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Consiglio di 

Amministrazione ai sensi dello Statuto Societario; 

RITENUTO che sussistono pertanto tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre il Bilancio   

di   Previsione   relativo   all’esercizio   2015   e   gli   atti   dai   quali   è   corredato all’approvazione 

dell’Assemblea dei Soci; 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

con la seguente votazione 

NUMERO VOTI FAVOREVOLI NUMERO VOTI CONTRARI NUMERO ASTENUTI 

2 0 0 



 

 

 

D E L I B E R A 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. di adottare e sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei Soci, in conformità   al D.Lgs. 

18.08.00 n. 267, lo schema del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015, e  la  Relazione  

Previsionale  e Programmatica 2015,  allegati al presente provvedimento; 

3. di acquisire sulla presente deliberazione il parere del Collegio Sindacale; 

4. di dare mandato al Presidente del C.d.A. di convocare l'assemblea dei Soci per 

l'approvazione del Bilancio di Previsione 2015 e relazione, previsione e programmazione 

2015; 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 

         Il presidente                    Il Segretario 

 F.to On. Nicola Cristaldi         F.to Dott. Vito di Giovanni 


